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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Shenim Periudha Periudha
HE A K T 1 V E T e Raportuese Parardhese
I AKTIVET AFATSHKURTREA 2013 2012
Aktivet monetare 1 1,131,972
»> Banka; arka 2 1,131,972 -
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 832,778
> Kerkesa te arketueshme 4 832,778 5
»> Te fjera te arketushme 4]
> Debitaore te tere &
Inventari o - -
> Lendet e para a - -
» Prodhim ne proces 2] -
»> Produkte te gatshme 10 - -
> Mallra per rishitie i1 = =
> Parapagesa per furmizime 12 - -
> shpenzime periudha ardhme { kuotep| 13
Il AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale 14
> Toka 15 = i
> Ndertasa 16
> Makinen dhe paisje 17
> Aktive ljera afat gjata materiale 18
Aktive te tjera afatgjata 19 g =
Totali Aktiveve 1,964,750




Shenim Periudha Periudha
b PAS*VET E KAPITALI 8 Raportuese Parardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1  Huamarjet 20
> Overdraftet bankare 21
> Huamarije afat shkualra Pl
2 Detyrimet tregetare 23 1,792,991 -
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 24 45,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 25
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. dhjel 26
> Detyrime tatimore per TAP-in 27
> Detyrime tafimore per Tatim Fitimin 28 19,084
> Detyrime tatimore per Tvsh dhjetor 29 25107 5
> Detyrime talimare per Tatimin ne Bunm 30
> Kreditore te tjere, Bashkia dhjetor 3
> Kreditore te feredortaky 32 1,699,800
] PASIVET AFATGJATA 33
1 Huat afatgjata 34
> 35
2 Te tjera afatgjata 36
»> 37
1] KAPITALI 38 171,759 -
1 Kapitali i Pronarit 39
Fitimii witit financiar 40 171,758 -
Terhegiet & Pronarit 41
Totali Pasiveve 1,964,750 :




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne kfasifikimin e Shpenzimeve sipas Nafyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve el el et leha
me Raportuese Para ardhese
| [TE ARDHURAT 1 1,886,974
» te ardhurat nga shitie malli 2 1,886,974 -
» te ardhurat nga kembirni dhe komisione banke 3
» teardhura te tiera 4
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 5 1,696,131
1 |Shpenzime per materiale 6 1,583,876
> [nventar ne celje 7
» Shpenzimet materiale 2] 1,583,876
» [nventari ne fund fe vitit 9
2 |Shpenzime personeli 10 87,000
» Pagat 11 87,000
»  Siguracion 12
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 13
4 |Te tjera 14 25,255
» Energji uji fax, telefon, internet 15
» sherbime transport, karburant 16
» Fagesa taksa fikse dhe ma % ne 1EKA 17
»  Pagesa sherbimi nga Kont Miratuar, kontrate sherbimi 18
» Taksal Bashkiake 19 9,370
» Shpenzime dieta 20
» (e ljera shpenzime, komisiong 21 15.885
> 22
5 |Shpenzime financiare 23
» interesa te paguara dhe komisione bankare 24
» diferenca kursi negative 25
> 25
A |Fitimi para tatimeve ( bruto) 27 190,843
Fitimi para tatimeve fiskal 28 150,843
» tatimi mbi fitimin 10% 29 13,084
& |Tatimi mbi fitimin parapaguar 30 -
tatim fitimi per tu paguar N 19,084
B |Fitimi pas tatimit ( neto) 32 171,759




Pasagyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nije pasqgyre e pa Konsoliduar

Kagitali aksiona akpsr:ronri:i{ [Aksione thesari zerva stat ligj Rai;?:t 4 pas:;:éar?;dar TOTALI

1 Pozicioni me 31 dhjetor 2011
1 Fitimi neto per periudhen kontabel
2 Dividentet & paguarl
3 Rritja rezerves kapitalit
4 Lehtesi tatimore l
] Pozicioni me 31 dhjetor 2012
1 Fitimi neto per periudhan kontabel 171,759 171,759
- Dividentet e paguar|
¥ Rritja rezerves kapitalit

Emetimi kapitali aksionar
n Pozicioni me 31 dhjetor 2013 = - - 171,758 171,752




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Inirekte

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1,131,972

ik

Fitimi pas tatimit

171,759

L]

Rregullime per :

# Amortizimi

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme

-832,778

nga akliviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

Rritje { renie ne teperican e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit

1,792,991

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

Lrell el e =l S I N

Tatim mbi fitimin & paguar

iy
=

MM MNeto nga aktiviteti | shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

o p fapa

M M Neto e perdonur ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afalgjata

e Jlofra |

Pagesat & detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar |_

o

M M Neto e perdorur ne veprmiarine financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

1,131,972

Miete manetare ne fillim te periudhes kontabel

0

Mjete monetare ne fund te periudhes kantabel

1,131,972




SHENIMET SPJEGUESE

Weprimtaria kryesore eshte eksport import dhe tregeti me shumice
Shoqeria ka filluar aktivitetin financiar me nentor 2013
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
Hyrja e mallit ne magazine eshte bere me kasto blerje shtuar shpenzimet dog.e te transportit |

dhe po me kete kosto, eshte bere dalje nga magazina kanform SKK nr 4 "Inventaret”

Detynmet jane paragitur me vleren e tyre per tu paguar me date e mbylljes se pasqyrave financiare
ato jane te identifikueshme plotesisht .

Shogeria ka zbatuar parimet sipas SKK 2 dhe paraqitja e tyre shte bere sipas SKK 1




witi 2013

Aktive afatgjata materiale me viere fillestare

ne leke
nr amentimi sasi giendje 01.01.2013 shtesa rivieresimi | shtesa pakesime gjendje 31.12.
pajisje informatike - - - -
pajisje zyre k= R R
Total AQT a . 5 3 =
Amortizimi aktiveve afatgjate materiale
amortiz
nr emertimi sasi gjendje 01,01.2013 shtesa rivieresimi |shtesa + pakesime gjendje 31.12.
amortiz
pajisje infarmatike = o = . -
pajisje zyre = = = = =
Total AQT - < = a -
Vlera neto @ aktive afatgjata materiale
nr emartimi sasl gjendje 01.01.2013 shtesa rivieresimi | shiesa pakesime gjendje 31.12.

pajisje informatike

pajis)e zyre l

Total AGT |




Pasaqyra Nr.3

2013

Te ardhurat nga
Aktiviteti aktiviteti/000 leke

Tregti

Tragti karburanti

Tragti

Tregti ushgimare, pije

Tregti

Tragti materiale ndertimi

Tregti

Tragti cigarash

Tragti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport malirash

= e = 0 S N

Tragti

Tragti te tjiera

1,887

Taotali i te ardhurave nga tregtia

MNdertim|

Ndertim banese

10

MNdertim|

Mdertim pune publike

11

Nedertinm|

MNdertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhin

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Pradhirr

Fason te cdo (loji

14

Prodhir]

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhir]

Prodhim ushgimore

16

Pradhir

Prodhim pije alkolike, et

17

Prodhirt]

Prodhirme energji

16

Prodhirt]

Pradhim hidrokarbure,

19

Pradhirt]

Prodhime te fera

Totali | te ardhurave nga prodhimi

20

Transpd

Transport mallrash |

1| Transp

Transport malli nderkombetare

22

Transp

Transport udhetaresh l

23

Transpg

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbim

Sherbime financiare

25

Sherbir

Siguracione

2

0

Sherbim

Sherbime mjekesore

¢l

]

Sherbim

Bar restorante

28

Sherbim

Hoteleri

249

Sherbin

Lojra Fati

30

Sherbin

Weprimtari telavizive

3

ey

Sherbin

Telekomunikacion

32

Sherbin

Eksport sherbimish te ndryshme

3

Sherbimi

4

Sherbir

Sherbirme te tera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALL 1+ 11+1V+Y) |

1,887

T




Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page der ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84 100 leke

Totali

=IO OIO]|= O

Shenim : Kjo pasqyre plotesohet dhe on- line




VITI 2013 Pasqyre Nr.2
MNe ooo/Lake
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET g:;:::'s Kodi lvitizo13  |viti 2012
| Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blere/shpenzime materiale dhe materiale té fera B01+602 |12101 1,583
b) Ndryshimet e gigndjeve té Malerialeve (+/-) 12102
c} Mallra té& blera S051 12103 1,683
d) MNdryshimet & gjéndjeve te Malirave (+/-} 12104
a) Shpenzime per sherbime 8052 12105
2 Shpenzime per persanelin (a+b) 64 12200 a7
a- Pagat e personelit a1 12201 a7
b- Shpanzimet pér sig.shogérore dhe shéndatsore 544 12202
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+fgeh+i+jrk+l+m) 61 12400 20
ay Sherbimat nga nen-kontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
c} Cera 5613 12403
d} Mirembajtie dhe riparime 815 12404
e} Shpenzime pér Siguracione 616 12405
fi Kerkim studime 817 12406
a) Sherbime té tiera 518 12407 20
h} Shpenzime per kencesione, patenta dhe licansa 623 12408
i Shpenzimea per publicitet, reklama 624 12408
i Transferime, udhatime, dieta 825 12410
k) Shpenzime postare dhe telekamunikacioni B26 12411
1y Shpenzime transporti 527 12412
per Blatje 8271 124121
per shitje 8272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankarne €28 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 9
a) Taksa dhe tarifa doganare 632 12501
b Akciza B33 12502
c} Taksa dhe tanfa vendeore 534 12503 L]
dj Taksa e ragjistrimit dhe tatime te tjera B35+638 (12504
ny Tatali | shpenzimewve [1=(1+2+3+4+5) 12600 1,699
Informaté:
1|Mumri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
EM Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te raja 150011
b} Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilaf shitia e aseteve ekzistvese 180021




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Liogans | Statshk
TE ARDHURAT e or viti 2013 | witi 2012
1 Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100
701702!
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101
by Te ardhura nga shitja e Shémimeve 704 11102
€} te ardhura nga shitja @ Mallrave 705 11103 1,887
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Ceraja ToE1 111041
by Kamisione Tos2 111042
=] Transport per te Herset 7083 111043
3 proges : 71 11204
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili- Prodiim | aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
B Té tjera/ diferenca kursi nga kemb 75 11500
7 Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1 Totali | te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,887




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

203

? {2) Perindha tatimore

(1) Numri Serial:

P
N

—
{3} Mumri Identifikues i Personit te Tatueshem
{NIPT]

IM} Emri Tregtar i Personid (e Tatueshem:

L3221

PER PERDORIM PERSONAL

L3221 1009N3Y701D

MUTHIED

DOINIYT

L3221 1009M

DOAIR GROUP

|15} Ennri Mbiemri i Personit Fizik:

.{ﬁl._Ad-resn

Rruga "5 Maji", Concord Center TIRAMNE

{7} Mumri Tele

Tirarne, Drajtaria Rajonale Tirane

Tajnerant nese informacion 1 mesiper eshie o § plote nse ki ndryshisr

Te ardhurat dhe shipenzimet

(8/9) Te ardhurat
(I TL) Shpen

Te ushtrimit

Tatimore

1.886.974,00
1696.131,00

(12) Shpenzimet ¢ pazhritshme

1.886.974,00
1.696.131,00

Rezultari

(13 T14) Humbja

(15/16) Fitimi
(17) Humbje € mbartur

(I-li} Fitimi i tatueshem neto (16-17)

104,843,00

150,843 00

180.843,00

Liogaritia ¢ tatim fitimit

{19 Tatim fitimi me shlcallen tatimore standarte

.{lll]-'r.ulim fitimi me pergindje te Gera

19.084,00

{21} Tatim fitimi (19420

H22) Tatim fitimi i shtyre

19.084,00

!{IS} Iurnpagime

0,00

{24} Kredie mbartur nga perindha ¢ meparshme

{25} Kerkese per rimbursim

(26} Tatim fitimi i mbipaguar

H2T) Tatim fitimi 'Ld:tyrl-u:shrm per du paguar

19.084,00

(I8) Denime [ interesa per yonesa

|f2‘h TOTALI FER T1 PAGLAR

19.084,00

Duata dhe Firma ¢ Personit te Tatuweshem = Deklarg nen pergjegicsine time qe informaciont 1 mesiperm eshie « plote dhe osakie

Dot o 014-03-24

Firma e Personit té tatueshém;

Ejo kopje e deklarates nuk mund té perdaret per Le kryer pagesa né banké, Kjo kapje mund té pérdoret vetém per nevojat tuaja
personale, Pérté kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Fér sgarime 1
miitejshme ju lutem kontaktani sherbimin nda) taksapaguesit duke telefonuar né numrat ¢ telefonif: woooo: ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gav.al




FORMULARI | URDHER PAGESES PER Nurmri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

ﬁzwem-dhammore () N seriat | B
fﬁ* - IJWWIHIIIHIH!Il?””ﬂlﬂ[lIHII

|

32211008N3Y701D
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatu eshém (NIPT) L322711009N

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém DDAIR GROUP

(5) Emri, Mbiemri, Personi F|zik

té} Adresa Rruga "5 Mail", Concord Center TIRANE

(7) Numri i Telefonit; Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

L__I_l. =

Data e deklarimit 3p14.03.24

i
|
Ne baze té deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 1 i
Tmall per t'u paguar 1 |I\ r 19,034[@01
—
Firma e Persanit té tatueshém IJ,’
PAGESA A B
. il
Vetem pér Perdorim Zyrtar dhe plotéschet nga banka \\ l\ ]
> A ]
(" Leke Shuma e paguar I: / Y () 78 J
f?(x.xhirim
" Cek

Esit té bankeés




